
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 23 del 14/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Impegno spesa spostamento gruppo di misura Pod IT001E96918218

Il Redattore: Licitra Marcello 

Premesso che:
Con deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
Con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15/10/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per il triennio 2018-2020;
Verificata la necessità di procedere allo spostamento del quadro elettrico afferente l’impianto di pubblica 
illuminazione sito in viale Europa n. 296, poiché lo stesso è posto in aderenza al muro di un  fabbricato 
oggetto di lavori di modifica al prospetto e realizzazione di nuova apertura per la quale ne costituisce 
ostacolo ;
Considerato che oltre al quadro elettrico comunale occorre spostare anche il gruppo di misura dell’energia elettrica,  
ubicato all’interno dell’armadietto stradale ;
Visto  la nota d’ufficio  del 07/11/2018 inviata al fornitore di energia “Energetic” relativa  alla richiesta di spostamento 
del gruppo di misura  pod IT001E96918218 sito in viale Europa ;
Visto la mail in data 08/11/2018 con la quale il fornitore “Energetic”  ha trasmesso il preventivo di spesa di € 229,80 
oltre iva 22% pari ad € 50,56 per un totale di  € 280,36 per oneri relativi allo spostamento del gruppo di misura ;
Ritenuto di dover impegnare la somma complessiva di € 280,36 iva inclusa  al cap.1960.2 ; 
 Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 
Considerato che l’Ente veste in regime di esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 
267/00;

DETERMINA
Impegnare la spesa di € 280,36 iva inclusa  ,per oneri relativi allo spostamento gruppo di misura pod 
IT001E96918218, imputandola al cap.1960.2, bilancio 2019 cod. bil.01.06-1.03.02.09.004   scadenza 2019 ;

Pagina 1/2



Dare atto che ,operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto della quota dei 
dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio 2018-2020, ai sensi dell’art. 163 comma 5 del 
D.Lgs. n.267/00 ;

Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

Ragusa,  14/02/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

